
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 131/2018 

c)  Objetivo:  Aquisição  de  material  de  higiene  e  limpeza,  através  de
Diversas Secretarias com recursos Próprios, PAB União e MDE, EXCLUSIVO ME/EPP

d) Fornecedores e Itens:
TAILOR MAFFINI - EPP
Itens Vencedores: 25, 68, 69, 70
No valor total de: R$ 3.611,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
Itens Vencedores: 5, 20, 28, 29, 32, 37, 51, 53, 55, 61, 64, 72
No valor total de: R$ 15.549,90

AIRTON SILVA DA MOTTA ME
Itens Vencedores: 3, 10, 30, 46, 54, 71
No valor total de: R$ 2.510,08

NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Itens Vencedores: 19, 27, 35, 36, 48, 52, 66
No valor total de: R$ 6.617,00

GD ATACADISTA - EIRELI
Itens Vencedores: 2, 8, 11, 12, 15, 22, 23, 24, 26, 43, 47, 49, 50, 58, 60, 62, 
63
No valor total de: R$ 60.732,88

LIMPACK COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA
Itens Vencedores: 4, 7, 18, 31, 33, 44, 45, 65
No valor total de: R$ 16.906,24

PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP
Itens Vencedores: 6, 9, 16, 42
No valor total de: R$ 40.244,00

ANTONIO JACINTO RODRIGUES BORGES - ME
Itens Vencedores: 17
No valor total de: R$ 29.700,00

I A LAZZAROTTO ATACADISTA - EPP
Itens Vencedores: 1, 39, 41, 59, 67
No valor total de: R$ 16.369,78

LDB COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI
Itens Vencedores: 21
No valor total de: R$ 760,00



02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.01.08.244.0002.2007.3.3.90.32.03.00.00
04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.30.22.00.00
05.01.04.129.0005.2015.3.3.90.30.22.00.00
08.01.27.812.0011.2028.4.4.90.52.12.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.30.22.00.00
10.01.04.122.0009.2048.3.3.90.30.22.00.00
10.01.08.244.0009.2051.3.3.90.30.22.00.00
10.01.08.244.0009.2052.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.30.17.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.30.22.00.00
11.01.12.365.0010.2079.3.3.90.30.22.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 11/09/18

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


